
 1 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

Evidenční číslo objednatele: D911180016 

Evidenční číslo zhotovitele: A2020/18 

Číslo akce:    119180015 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 

Zástupci pro věci technické: XXXXX, vedoucí odboru TPČ  

  XXXXX, vedoucí referátu vodních děl a energetiky 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300     

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 

Adresa sídla:  Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

Statutární orgán: představenstvo 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Miloš Sedláček, prokurista 

Zástupce pro věci technické: XXXXX, vedoucí útvaru 401  

IČ:   49241648 

DIČ:   CZ49241648 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú. 64504021/0100 

Zápis v obchodním rejstříku Evidenční číslo registrace u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka č. 2154 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 
XXXXX 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
II. Předmět díla 

1. Předmětem díla je vypracování návrhu opatření a současně podkladů pro investiční záměr 
na akci „VD Hubálov, obnova jezu a štěrkové propusti“, č. akce 119180015 (dále jen 
dokumentace). Dokumentace bude zpracována v následujícím rozsahu a členění:  
 
Etapa 1: 
- zhodnocení aktuálního stavu poškozených konstrukcí jezu a MVE a dále dočasných 

konstrukcí vybudovaných (upravených) v rámci zajištění místa poruchy po havárii 
(prostudování podkladů, dokumentace, oměření rozměrů konstrukcí, výchozí stav) 

- návrh dodatečného zajištění místa poruchy včetně zhodnocení vlivu na stavby a 
konstrukce v nejbližším okolí poruchy 

- návrh rozsahu přípravných a průzkumných prací pro projekt obnovy, resp. 
rekonstrukce vodního díla (tj. jezu a štěrkové propusti) 

Etapa 2: 
- projekt zajišťovacích prací pro potřebné odstranění poškozených konstrukcí a opatření 

pro zajištění stability objektů v okolí poruchy do doby celkové obnovy, resp. 
rekonstrukce vodního díla 

Etapa 3: 
- návrh variant technického řešení obnovy, resp. rekonstrukce vodního díla (tj. jezu a 

štěrkové propusti) vč. odhadu finančních nákladů a předpokládaného harmonogramu 
prací, výkresová dokumentace (půdorysy, řezy) současného stavu a navrhované 
rekonstrukce, rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory 
 

 

III. Doba plnění díla 

1. Předpoklad zahájení prací: 16.7.2018. 
Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel dílo provede dokončením a předáním dokumentace v papírové podobě, v 6-ti 
výtiscích a elektronicky (v editovatelné podobě doc, xls, dwg a kompletní v needitovatelné 
podobě pdf) objednateli. Místem předání díla je sídlo objednatele. O předání díla bude 
sepsán a podepsán předávací protokol.  

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli plnění jednotlivých etap v následujících dílčích 
termínech: 

Etapa 1 do 15. 8. 2018 

Etapa 2 do 30. 9. 2018 

Etapa 3 do 31. 10. 2018 
 
 
 

IV. Cena díla 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 10.7.2018  

 Celková cena bez DPH činí  299 000,- Kč 

slovy: dvě stě devadesát devět tisíc korun českých bez DPH. 

 



 3 

Výše uvedená celková cena se skládá z cen za jednotlivé dílčí etapy: 

Cena za Etapu 1  71 000,- Kč 
Cena za Etapu 2 110 000,- Kč 
Cena za Etapu 3 118 000,- Kč 

 
 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést dílo v rozsahu dle této smlouvy s potřebnou 
péčí a odborností a k jeho předání objednateli v ujednaném termínu.  

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít za podmínek stanovených touto 
smlouvou a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 
díla a umožnit mu na základě jeho žádosti nahlédnout do technické a provozní 
dokumentace k VD Hubálov (do pasportu, archivní dokumentace, manipulačního řádu, 
stávajícího provozního řádu apod.) nebo dokumentaci bezplatně zapůjčit.  

4. Objednatel zajistí na základě požadavků zhotovitele geodetické zaměření současného 
stavu vodního díla Hubálov a zaměření předá v digitální formě zhotoviteli nejpozději do 
15.8.2018 (podklad pro projekt zajišťovacích prací). 

5. Zhotovitel se zavazuje svolat před dokončením Etapy 3 prací nejméně 1 výrobní výbor 
v místě pracoviště objednatele, na kterém představí varianty technického řešení obnovy, 
resp. rekonstrukce vodního díla (tj. jezu a štěrkové propusti).  

6. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze 
u zhotovitele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační 
předpoklady. 

7. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.  
 
 
 

VI. Ostatní ujednání 

1. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektové 
dokumentace ze dne 1. března 2018.  

2. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele neplatí pro tuto smlouvu 
o dílo následující ujednání: 

o Čl. 1 Všeobecné povinnosti zhotovitele - v celém rozsahu 
o Čl. 3 Platební a fakturační podmínky -  bod 3. 
o Čl. 6 Záruka za jakost díla - v celém rozsahu 
o Čl. 8 Odstoupení od smlouvy – bod 1., písm. b), poslední odrážka a dále 

body  2., 3. a 4. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž 
obsah bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 



 4 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
V Hradci Králové dne:     V Praze dne:  
 
 
 
 
 
 
     ……………………………….    ……………………………. 

     za objednatele                       za zhotovitele 
 

               Ing. Pavel Řehák         Ing. Miloš Sedláček 
                technický ředitel     prokurista  


